ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Председателя Совета Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района

от 18 января 2016 года     № 3-пс

г. Наволоки

Об утверждении Положения о порядке сообщения лицами,

замещающими должности муниципальной службы в Совете

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального

района о возникновении личной заинтересованности при исполнении

должностных обязанностей, которая приводит или может привести к

конфликту интересов

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-

ФЗ «О противодействии коррупции» и руководствуясь подпунктом «б»

пункта 8 Указа Президента Российской Федерации от 22 декабря 2015 года

№ 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные

государственные должности российской федерации, должности федеральной

государственной службы, и иными лицами о возникновении личной

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая

приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении

изменений в некоторые акты президента российской федерации»

постановляю:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке сообщения лицами,

замещающими должности муниципальной службы в Совете Наволокского

городского поселения Кинешемского муниципального района о

возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных

обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

2. Ведущему специалисту Совета Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района  Нелюбиной Н.А. ознакомить

муниципальных служащих Совета Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района с настоящим постановлением под

подпись.

Председатель Совета

Наволокского городского поселения                                Л.И. Туманова

С настоящим постановлением ознакомлены:

_____________   _______________________   ____________________
         (подпись)                                               (И.О.Ф.)                                        (дата ознакомления)

_____________   _______________________   ____________________
       (подпись)                                               (И.О.Ф.)                                         (дата ознакомления)

consultantplus://offline/ref=D8A801EBA501539AACB7D11CA2F045E629489869771C5335ED749FAA39463D77B057D72A659E47AF780EM
consultantplus://offline/ref=5C3F5B5A63079575617B815B811FD2D8C8ABA4CFEC3C8A61B4172BA1C247EC2A93B04EE6B57FAB5Ef2yEM
consultantplus://offline/ref=D8A801EBA501539AACB7D11CA2F045E629489869771C5335ED749FAA39463D77B057D72A659E47AF780EM

Утверждено

Постановлением

Председателя Совета

Наволокского городского поселения

от 18 января 2016 года № 3-пс

Положение о порядке сообщения лицами, замещающими должности

муниципальной службы в Совете Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района о возникновении личной

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей,

которая приводит или может привести к конфликту интересов

1. Настоящим Положением определяется порядок сообщения лицами,

замещающими должности муниципальной службы в Совете Наволокского

городского поселения Кинешемского муниципального района (далее –

должности муниципальной службы) о возникновении личной

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая

приводит или может привести к конфликту интересов.

2. Лица, замещающие должности муниципальной службы, обязаны в

соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии

коррупции сообщать о возникновении личной заинтересованности при

исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может

привести к конфликту интересов, а также принимать меры по

предотвращению или урегулированию конфликта интересов.

Сообщение оформляется в письменной форме в виде уведомления о

возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных

обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

(далее - уведомление).

3. Лица, замещающие должности муниципальной службы направляют в

Совет Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального

района (далее – Совет) уведомление, составленное по форме согласно

приложению № 1.

4. Уведомление, направленное в Совет Наволокского городского

поселения предварительно рассматривается уполномоченным лицом по

профилактике коррупционных и иных правонарушений в Совете

Наволокского городского поселения (далее – уполномоченное лицо).

5. В ходе предварительного рассмотрения уведомлений уполномоченное

лицо имеет право проводить собеседование с муниципальным служащим,

представившим уведомление, получать от него письменные пояснения, а

Председатель Совета Наволокского городского поселения или его

заместитель, специально на то уполномоченный, может направлять в

установленном порядке запросы в государственные органы, органы местного

самоуправления и заинтересованные организации.

6. По результатам предварительного рассмотрения уведомлений,

поступивших в Совет Наволокского городского поселения, уполномоченным

лицом подготавливается мотивированное заключение на каждое из них.

Уведомления, заключения и другие материалы, полученные в ходе

предварительного рассмотрения уведомлений, представляются председателю

комиссии Совета Наволокского городского поселения Кинешемского

consultantplus://offline/ref=D8A801EBA501539AACB7D11CA2F045E629489869771C5335ED749FAA39463D77B057D72A659E47AF780EM
consultantplus://offline/ref=9245A734015DC4942AA35FC3B16C078CDAA88C5AA408CFB05D429DEF390116FAB17E4E9353264526h8x0M

муниципального района по соблюдению требований к служебному

поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта

интересов в течение семи рабочих дней со дня поступления уведомлений в

Совет Наволокского городского поселения.

В случае направления запросов, указанных в  пункте 5 настоящего

Положения, уведомления, заключения и другие материалы представляются

председателю комиссии Совета Наволокского городского поселения по

соблюдению требований к служебному поведению муниципальных

служащих и урегулированию конфликта интересов в течение 45 дней со дня

поступления уведомлений в Совет Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района. Указанный срок может быть

продлен, но не более чем на 30 дней.

7. Председателем Совета Наволокского городского поселения

принимается одно из следующих решений:

а) признать, что при исполнении должностных обязанностей лицом,

направившим уведомление, конфликт интересов отсутствует;

б) признать, что при исполнении должностных обязанностей лицом,

направившим уведомление, личная заинтересованность приводит или может

привести к конфликту интересов;

в) признать, что лицом, направившим уведомление, не соблюдались

требования об урегулировании конфликта интересов.

8. В случае принятия решения, предусмотренного подпунктом «б»

пункта 7 настоящего Положения, в соответствии с законодательством

Российской Федерации Председатель Совета Наволокского городского

поселения принимает меры или обеспечивает принятие мер по

предотвращению или урегулированию конфликта интересов либо

рекомендует лицу, направившему уведомление, принять такие меры.

9. В случае принятия решений, предусмотренных подпунктом «в»

пункта 6 настоящего Положения, Комиссия Совета Наволокского городского

поселения Кинешемского муниципального района по соблюдению

требований к служебному поведению муниципальных служащих и

урегулированию конфликта интересов представляют доклад Председателю

Совета Наволокского городского поселения для применения к

муниципальному служащему конкретной меры ответственности.

10. Комиссия Совета Наволокского городского поселения Кинешемского

муниципального района по соблюдению требований к служебному

поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта

интересов рассматривает уведомления и принимает по ним решения в

порядке, установленном Положением о комиссии Совета Наволокского

городского поселения Кинешемского муниципального района по

соблюдению требований к служебному поведению муниципальных

служащих и урегулированию конфликта интересов.

Приложение № 1

к Положению о порядке сообщения

лицами, замещающими должности

муниципальной службы в Совете

Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района

о возникновении личной

заинтересованности при исполнении

должностных обязанностей, которая

приводит или может привести к

конфликту интересов

________________________
      (отметка об ознакомлении)

В Совет Наволокского городского

поселения Кинешемского

муниципального района

от

(Ф.И.О., замещаемая должность)

УВЕДОМЛЕНИЕ

о возникновении личной заинтересованности

при исполнении должностных обязанностей,

которая приводит или может привести к конфликту интересов

Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении

должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту

интересов (нужное подчеркнуть).

Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной

заинтересованности:

Должностные обязанности, на исполнение которых влияет или может повлиять

личная заинтересованность:

Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов:

Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании комиссии Совета

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района по

соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и

урегулированию конфликта интересов при рассмотрении настоящего уведомления

(нужное подчеркнуть).

“  ”  20  г.
       (подпись лица,

направляющего уведомление)

 (расшифровка подписи)

consultantplus://offline/ref=D8A801EBA501539AACB7D11CA2F045E629489869771C5335ED749FAA39463D77B057D72A659E47AF780EM